

Beschlussvorlage

BV0116/2023

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Ausschuss für Familie, Soziales und Kultur		21.11.2023
Hauptausschuss		28.11.2023
Stadtverordnetenversammlung		05.12.2023

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: Fachdienst III/2 Schule und Sport

Betreff: Beschluss zur Satzung zur kommunalen Sportförderung

der Stadt Hennigsdorf

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hennigsdorf beschließt die Satzung zur kommunalen Sportförderung der Stadt Hennigsdorf gemäß Anlage 1

Begründung:

I. Sachverhalt

Am 17.05.2022 beschloss die Stadtverordnetenversammlung Hennigsdorf folgendes:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die **Bildung einer Arbeitsgemeinschaft** aus Vertretern der Fraktionen, der Vereine, des Stadtsportverbands und der Verwaltung der Stadt Hennigsdorf **zur Anpassung der kommunalen Sportförderung.**

Im Rahmen einer Auftaktveranstaltung, zu der die Verwaltung einlädt, dürfen alle Vereine ihre Anliegen kurz und knapp darstellen, welche dann zunächst notiert werden. In der Arbeitsgruppe selbst sollen je ein Vertreter aus jeder Fraktion sowie jeweils drei Vertreter aus der Verwaltung und den Sportvereinen, welche durch den Stadtsportverband benannt werden, vertreten sein. Die Vertreter der Sportvereine sollen dabei als Vertreter aller Sportvereine fungieren.

In insgesamt sechs Arbeitssitzungen hat die AG die Satzung zur kommunalen Sportförderung der Stadt Hennigsdorf sowie die Richtlinie der Stadt Hennigsdorf über die Gewährung von Zuwendungen zur kommunalen Sportförderung bearbeitet und die Verwaltung beauftragt unter Berücksichtigung der im "Vorläufigen Abschlussbericht AG Sportförderung" enthaltenen Empfehlungen der SVV noch im Jahr 2023 entsprechende Beschlussvorschläge vorzulegen.

BV0116/2023

⊠ ja nein III. Finanzielle Auswirkungen Zuschüsse (Z) Investitionen (I) Kosten-Folgekosten-Finanzierung: Erträge (E) □ Aufwendungen (A) Produktsachkonto/Jahr F-Art 2023 2024 2025 2026 Finanzhaushalt Ergebnishaushalt F-Art 2023 2024 2025 2026 531814 0.00€ 23.333,33 € 70.000,00€ 70.000,00€ Α Deckung: | planmäßig überplanmäßig ☐ außerplanmäßig Mehreinzahlungen Mindereinzahlungen Mehrerträge Mindererträge Mehrauszahlungen Minderauszahlungen \boxtimes Mehraufwendungen Minderaufwendungen Anlagen: Satzung zur kommunalen Sportförderung der Stadt Hennigsdorf Anlage 2 Synopse Satzung zur kommunalen Sportförderung der Stadt Hennigsdorf Hennigsdorf, 06.11.2023 gez. Th. Günther

II. bereits dazu vorliegende Entscheidungen

keine

Bürgermeister

BV0116/2023 2